

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം**

നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത  
ചോദ്യം നം. 2502

19-03-2015 ൽ  
മറുപടിയ്ക്ക്.

വികസന പ്രവർത്തനങ്ങൾ

	ചോദ്യം		ഉത്തരം
	ശ്രീ.മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ		ശ്രീ. പി.ജെ. ജോസഫ് (ബഹു. ജലവിഭവ വകുപ്പ് മന്ത്രി)
(എ)	2011 മേയ് മാസം മുതൽ 2015 ഫെബ്രുവരി വരെ ജലവിഭവ വകുപ്പ് അലയമൺ, ഇട്ടിവ, ഇളമാട്, ചിതറ, കുമ്മിൾ, കടയ്ക്കൽ, നിലമേൽ, ചടയമംഗലം, വെളിനല്ലൂർ എന്നീ പഞ്ചായത്തുകളിൽ നടപ്പിലാക്കിയതും ഭരണാനുമതി നൽകിയിട്ടുള്ളതുമായ വികസന പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിശദാംശം വ്യക്തമാക്കാമോ?	(എ)	<p>2011 മേയ് മാസം മുതൽ 2015 ഫെബ്രുവരി വരെ ജലസേചന വകുപ്പ് അലയമൺ, ഇട്ടിവ, ഇളമാട്, ചിതറ, കുമ്മിൾ, കടയ്ക്കൽ, നിലമേൽ, ചടയമംഗലം, വെളിനല്ലൂർ എന്നീ പഞ്ചായത്തുകളിൽ നടപ്പിലാക്കിയതും ഭരണാനുമതി നൽകിയിട്ടുള്ളതുമായ വികസന പ്രവർത്തനങ്ങൾ അനുബന്ധം-I ആയി ചേർത്തിരിക്കുന്നു.</p> <p>ജല അതോറിറ്റി അലയമൺ, ഇട്ടിവ എന്നീ പഞ്ചായത്തുകളിൽ ജലവിതരണം നടത്തുന്നതിനായി കുളത്തുപ്പുഴയ്ക്കും സമീപ വില്ലേജുകളിലേക്കുമുള്ള കുടിവെള്ള പദ്ധതിക്കായി 1815 ലക്ഷം രൂപയുടെ ഭരണാനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്. എന്നാൽ ഇട്ടിവ പഞ്ചായത്തിൽ നിർമ്മിക്കേണ്ട പമ്പിനും ജലസംഭരണിക്കും വേണ്ടിയുള്ള സ്ഥലം പഞ്ചായത്തിൽ നിന്നും വിട്ടു കിട്ടേണ്ടതുണ്ട്. പദ്ധതിയുടെ പണികൾ വിവിധ ഘട്ടങ്ങളിലായി നടന്നുവരുന്നു. കൂടാതെ ചിതറ പഞ്ചായത്തിൽ പൈപ്പ് മാറ്റി സ്ഥാപിയ്ക്കൽ പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി 530 ലക്ഷം രൂപയുടെ ഭരണാനുമതി നൽകി പണികൾ തുടങ്ങുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിച്ചു വരുന്നു. ഇതു കൂടാതെ വരൾച്ച പദ്ധതിക്ക് കീഴിൽ അനുവദിച്ച പദ്ധതികളുടെ വിശദാംശം അനുബന്ധം-II ആയി ചേർത്തിരിക്കുന്നു.</p>

		<p>2011 മേയ് മാസം മുതൽ 2015 ഫെബ്രുവരി വരെ          ഭൂജല വകുപ്പ് നടപ്പിലാക്കിയതും ഭരണാനുമതി          നൽകിയിട്ടുള്ളതുമായ വികസനപ്രവർത്തനങ്ങളുടെ          വിശദവിവരം അനുബന്ധം-III ആയി ചേർത്തിരിക്കുന്നു.</p>
--	--	---




സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

ക്രമ നം	പ്രവൃത്തിയുടെ പേര്
1	റിവർ മാനേജ്മെന്റ് ഫണ്ട് - ചടയമംഗലം നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ - ചടയമംഗലം പഞ്ചായത്തിൽ മാർത്തോമ്മ കോളേജിനു സമീപം ഇത്തിക്കരയാറിന്റെ ഇടതുകരയിൽ ലഭിച്ചുപോയ ഭാഗത്തിന്റെ സംരക്ഷണം.
2.	റിവർ മാനേജ്മെന്റ് ഫണ്ട് - വെളിനല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ വള്ളക്കടവു ഭാഗത്തിനു സമീപം ഇത്തിക്കരയാറിന്റെ വലതുകരയിൽ ലഭിച്ചുപോയ ഭാഗത്തിന്റെ സംരക്ഷണം.
3	റിവർ മാനേജ്മെന്റ് ഫണ്ട് - വെളിനല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ കലവയലിനു സമീപം ഇത്തിക്കരയാറിന്റെ ഇടതുകരയിൽ ലഭിച്ചുപോയ ഭാഗത്തിന്റെ സംരക്ഷണം.
4	റിവർ മാനേജ്മെന്റ് ഫണ്ട് - വെളിനല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ പൂവത്തുമുടിനു സമീപം ഇത്തിക്കരയാറിന്റെ ഇടതുകരയിൽ ലഭിച്ചുപോയ ഭാഗത്തിന്റെ സംരക്ഷണം.
5	റിവർ മാനേജ്മെന്റ് ഫണ്ട് - വെളിനല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ അക്കൽ വാർഡിൽ വള്ളക്കടവിനു സമീപം ഇത്തിക്കരയാറിന്റെ വലതുകരയിൽ ലഭിച്ചുപോയ ഭാഗത്തിന്റെ സംരക്ഷണം.
6	വെളിനല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ കലവയലിനു സമീപം ഇത്തിക്കരയാറിന്റെ വെന്റഡ് ക്രോസ് ബാറിന്റെ നിർമ്മാണം

താത്കാലിക ബണ്ട്	
7	2012-13 - വെളിനല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ കുറ്റിമൂല ഭാഗത്ത് ഇത്തിക്കരയാറിനു കുറുകെ താത്കാലിക ബണ്ടിന്റെ നിർമ്മാണം.
8	2012-13 - വെളിനല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ അക്കരവിള ഭാഗത്ത് ഇത്തിക്കരയാറിനു കുറുകെ താത്കാലിക ബണ്ടിന്റെ നിർമ്മാണം.
9	2014-15 - വെളിനല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ കുറ്റിമൂല ഭാഗത്ത് ഇത്തിക്കരയാറിനു കുറുകെ താത്കാലിക ബണ്ടിന്റെ നിർമ്മാണം.
10	വെളിനല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ മണ്ണയക്കടവിൽ ഇത്തിക്കരയാറിനു കുറുകെ താത്കാലിക ബണ്ടിന്റെ നിർമ്മാണം.
11	വെളിനല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ പകൽക്കുറിക്കേത്രത്തിനു സമീപം ഇത്തിക്കരയാറിനു കുറുകെ താത്കാലിക ബണ്ടിന്റെ നിർമ്മാണം.
12	ഇളമടടു പഞ്ചായത്തിൽ അക്കൽ വള്ളക്കടവു ഭാഗത്ത് ഇത്തിക്കരയാറിനു കുറുകെ താത്കാലിക ബണ്ടിന്റെ നിർമ്മാണം.
13	13-ാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ - അലയമൺ പഞ്ചായത്തിൽ അലയമൺ ചിറയുടെ പുനരുദ്ധാരണ പണികളും ലീഡിംഗ് ചാനലിന്റെ നിർമ്മാണവും.
14	13-ാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ - ചടയമംഗലം പഞ്ചായത്തിൽ പൂക്കോട് പനയിൽ ഏലാ തലക്കുളത്തിന്റെ പുനരുദ്ധാരണ പണികളും ട്രാക്ടർ പാമ്പേജിന്റെയും ലീഡിംഗ് ചാനലിന്റെയും നിർമ്മാണവും.
15	13-ാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ - ഇട്ടിവ പഞ്ചായത്തിൽ തോട്ടത്തിൽ ചിറയുടെ പുനരിദ്ധാരണവും ഇറിഗേഷൻ ടാങ്കിന്റെ അറ്റകുറ്റ പണികളും.
16	13-ാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ - നിലമേൽ പഞ്ചായത്തിൽ കൈതോട് വലിയവീട് കുളത്തിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം.
17	13-ാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ - ഇളമാട് പഞ്ചായത്തിൽ കരിക്കോണം വെള്ളിഞ്ചാൽ കുളത്തിന്റെ നവീകരണപണികൾ
18	13-ാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ - കടയ്ക്കൽ പഞ്ചായത്തിൽ നക്രാംകോണം കുളത്തിന്റെ പുനരുദ്ധാരണ പണികൾ
19	13-ാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ - കടയ്ക്കൽ പഞ്ചായത്തിൽ ട്രാക്ടർ പാമ്പേജിന്റെ നിർമ്മാണവും അരുർപുരം ഏലായുടെ സംരക്ഷണ പണികളും.
20	13-ാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ - കടയ്ക്കൽ പഞ്ചായത്തിൽ പ്ലാവിലമുരിക്കുമൺ കോവിൽ തോട് ട്രാക്ടർ പാമ്പേജിന്റെ നിർമ്മാണം
21	13-ാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ - ചടയമംഗലം പഞ്ചായത്തിൽ കാരോട് ഏലാ തോടിന്റെ പ്രോജക്ട് വർക്കുകൾ
22	13-ാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ - ചടയമംഗലം പഞ്ചായത്തിൽ കൈതക്കുടിയിൽ ഏലായുടെ പ്രോജക്ട് വർക്കുകൾ
23	13-ാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ - കടയ്ക്കൽ പഞ്ചായത്തിൽ മരുതമൺ അഴന്തകുഴി ഏലാതോടിന്റെ പ്രോജക്ട് വർക്കുകൾ

24	13-ാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ - കടയ്ക്കൽ പഞ്ചായത്തിൽ മേടയിൽ കുന്നുംപുറം ഏലായുടെ പ്രോജക്ട് വർക്കുകൾ.
25	പദ്ധതി സംരക്ഷണം - വെളിനല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ മാങ്കോണം പനയിൽ ഏലായുടെ പ്രോജക്ട് പണികൾ
26	പദ്ധതി സംരക്ഷണം - വെളിനല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ മാഞ്ഞൂർകോണം കാളവയൽ ഏലായുടെ പ്രോജക്ട് പണികൾ
27	പദ്ധതി സംരക്ഷണം - ചടയമംഗലം പഞ്ചായത്തിൽ താന്നിപുറം ഏലായുടെ നടപ്പാലം നിർമ്മാണം
28	പദ്ധതി സംരക്ഷണം - കടയ്ക്കൽ പഞ്ചായത്തിൽ പുളിപ്പാറ ചെന്നിലം ഏലായുടെ പ്രോജക്ട് പണികൾ
29	പദ്ധതി സംരക്ഷണം - ചടയമംഗലം പഞ്ചായത്തിൽ വലിയ തോടിന്റെ സംരക്ഷണ പണികൾ
30	വെള്ളപ്പൊക്കക്കെടുതി - നിലമേൽ പഞ്ചായത്തിൽ മുലായംകോണം ഏലായുടെ സംരക്ഷണ പണികളും കലുകിന്റെ നിർമ്മാണവും.
31	നബാർഡിന്റെ സഹായത്തോടെ ആർ.ഐ.സി.എഫ്.17 - ഇട്ടിവ പഞ്ചായത്തിൽ ഇത്തിക്കര ആറിന് കുറുകെ കൂട്ടുകൽ കൃഷിപാമിനടുത്തുള്ള ചെക്ക് ഡാമിന്റെ നിർമ്മാണം.
32	ചടയമംഗലം പഞ്ചായത്തിൽ ഇത്തിക്കര ആറിന് കുറുകെ കുഴിയം കെ.ഡബ്ല്യു.എ. പമ്പ് ഹൗസിന് അടുത്തുള്ള ചെക്ക് ഡാമിന്റെ നിർമ്മാണം.
33	ചടയമംഗലം പഞ്ചായത്തിൽ ഇത്തിക്കര ആറിന് കുറുകെ പൂങ്കോട് പുത്തൻവിള കെ.ഡബ്ല്യു.എ. പമ്പ് ഹൗസിന് അടുത്തുള്ള ചെക്ക് ഡാമിന്റെ നിർമ്മാണം.
34	പദ്ധതി സംരക്ഷണം - വെളിനല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ ആക്കൽ വാർഡിൽ പ്ലാമുക്ക് ചാവർകാവ് ഏലായുടെ സംരക്ഷണ പണികളും ട്രാക്ടർ പാസേജിന്റെ നിർമ്മാണവും.

  
 സെഷൻ ഓഫീസർ

Sl. No.	Panchayat	Name of work	Funding Agency	Status of work
1	Chadayamangalam	Deposit work of Chadayamangalam Panchayat-Providing W.S. line extension in various SC colonies in Chadayamangalam Pt.	Chadayamangalam Panchayat	Completed
2	Chadayamangalam	Deposit work of Kollam Jilla Panchayat Water supply facility to Vettiyaruthan mugal Colony in Chadayamangalam Panchayat	Chadayamangalam Panchayat	Completed
3	Chadayamangalam	Repacking of infiltration gallery at Poonkodu pump house	KWA DRW	Completed
4	Chadayamangalam	DRW 2014 RWSS to Vettan chira supply and erection of 20 HP submersible pump set at Vettanchira pump house completed	KWA DRW	Completed
5	Chadayamangalam	MLA SDF - Providing water supply pipe line extension to Theruvimbhagam Parayattukonam in Chadayamangalam Pt.	MLA SDF	Completed
6	Chadayamangalam	MLA SDF - Providing water supply pipe line extension to Kadanoor Kannamcodu in Chadayamangalam Pt.	MLA SDF	Completed
7	Chadayamangalam	Deposit work - Kollam Jilla Pt. Providing water supply facility to Kuriyodu in Chadayamangalam Pt.	Kollam Jilla Pt.	On going
8	Chadayamangalam	Deposit work - The Kerala Land Development Corpn. Ltd, RWSS to Kallumala HC extension to Kuzhiyam to Kallumala SC colony in Chadayamangalam Pt.	The Kerala Land Development Corpn. Ltd,	Completed
9	Chadayamangalam	Deposit work Chadayamangalam Pt. pipe line extension to Chappathumukku Pattom road Panappamon Vallippara road Kalayam Edakkodu road in Chadayamangalam Pt.	Chadayamangalam Panchayat	Selection notice issued
10	Chadayamangalam	Deposit work Chadayamangalam Grama Pt. Pipe line extension to Theruvimbhagam Velloopara road, Theruvimbhagam Palottukara road in Chadayamangalam Pt.	Chadayamangalam Panchayat	Selection notice issued
11	Chadayamangalam	Deposit work - Chadayamangalam Grama Panchayat - Pipe line extension to Madannada Kunnumpuram road SC colony, Pachyil 4 cent colony in Chadayamangalam Pt.	Chadayamangalam Panchayat	Selection notice issued
12	Chadayamangalam	Deposit work - Chadayamangalam Grama Pt. - Pipe line extension to Pattom Anganwadi in Chadayamangalam Pt.	Chadayamangalam Panchayat	Selection notice issued

Sl. No.	Panchayat	Name of work	Funding Agency	Status of work
1	Chithara	Water supply scheme to Chithara and adjoining Pt. Replacement of Premo pipes	KWA DRW	Agreement not executed till date
2	Chithara	DRW- 2013 Source improvement works - Well cleaning works at Mylammoodu pump house	KWA DRW	Completed
2	Chithara	DRW -2013- WSS Chithara Providing air compressor unit to Water treatment Plant Madathara	KWA DRW	Completed
3	Chithara	DRW-2013- WSS to Chithara stabilization work in premo pumping main and 400 mm AC transmission main	KWA DRW	Completed
4	Chithara	DRW-2013- Providing new Floor mounted chlorination unit in Water treatment plant Madathara	KWA DRW	Completed
5	Chithara	DRW-2013- Providing new wall mounted chlorination unit in Water treatment plant Madathara	KWA DRW	Completed
6	Chithara	DRW -2013- Replacement of starters of mylammoodu and Arippa Pump house	KWA DRW	Completed
7	Chithara	WSS to Chithara Pipe line extension from kochumullikkadu to kurakkodu in Chithara Panchayat	DRW (Dist Collector Kollam)	Completed
8	Chithara	DRW 2013 Pipe line extension to various places in Chithara Grama Pt.	DRW (Dist Collector)	Completed
9	Chithara	DRW 2013 Pipe line extension from Kannoor to Sathyamangalam	DRW (Dist Collector)	Completed
10	Chithara	drw 2013 - Pipe line extension from Madathara to Punnamon vayal zone - I cross to Chithara and adjoining panchayat.	DRW (Dist Collector Kollam)	Completed
11	Chithara	DRW 2013 - zone-III cross to Chithara - Extension of pipe line from side wall to Elivalikonam in Chithara Pt	DRW (Dist Collector Kollam)	Completed
12	Chithara	Deposit work Chadayamanagalam Block Pt. - Pipe line extension to Parathode SC colony in Chitharan Pt.	DRW (Dist Collector Kollam)	Completed

Sl No	Panchayat	Name of work	Funding Agency	Status of work
1	Kadakkal	DRW 2013 - Pipe line extension from Kadakkal Market in to Govindamangalam in Kadakkal	DRW ( Dist Collector	Completed
2	Kadakkal	29 RWSS - Pipe line extension from Kadakkal seed farm to Anchumukku in Kadakkal Pt.	29 RWSS	Completed
3	Kadakkal	29 RWSS - Extension of pipe line to Puthkonam in Anappara road in Kadakkal Pt.	29 RWSS	Completed
4	Kadakkal	DRW 2014 water supply scheme to Chithara - Improvement of water supply to Taluk Hospital Kadakkal	KWA DRW	Completed

Sl No	Panchayat	Name of work	Funding Agency	Status of work
1	Kummil	RGNDWM-WSS to Chithara - Extension of pipe line to Kuttayathuvila colony in EeyakkoduWard in Kummil Pt.	( Dist Collector Kollam)	Completed
2	Kummil	Deposit work - Chadayamangalam Block Pt. - Providing water supply pipe line extension to Mankode Melekkarikkom colony in Kummil Pt.	Chadayamangalam Block Panchayat	Completed
3	Kummil	Deposit work of Kummil Pt. - Providing pipe line extension to Urnumkallu in Kummil Bhagam in Kummil Pt.	Kummil Pt.	Completed

Sl No	Panchayat	Name of work	Funding Agency	Status of work
1	Elamadu	No works implemented		
2	Ittiva	No works implemented		
3	Nilamel	No works implemented		

  
 നസ്രിൻ ഓമിൻ

നം	സ്ഥലം, പഞ്ചായത്ത്	പദ്ധതി	തുക
1	കാരിച്ചിറ, ചിതറ പഞ്ചായത്ത്	ബോർ വെൽ	28500
2	മാങ്കോട്, വെട്ടിരുമ്പ്കുന്ന്	ബോർ വെൽ	32740
3	കരിമ്പിൻചാലുവിള ചിതറ പഞ്ചായത്ത്	ബോർ വെൽ	29580
4	ഓയിൽ പാഠ 1) എ1 2) എ2 3) കുളത്തുപ്പുഴ നഴ്സറി 4) അരിപ്പ 5) മാനേജർ കോട്ടേജ് 6) വിളക്കുപ്പാറ 7) വിളക്കുപ്പാറ കോർട്ടേജ്സ്	ബോർ വെൽ ബോർ വെൽ ബോർ വെൽ ബോർ വെൽ ബോർ വെൽ ബോർ വെൽ ബോർ വെൽ	28260 21180 15060 33860 29980 35140 24660
5	വെള്ളിനല്ലൂർ എസ്.സി.കോളനി	കുടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	483617
6	വാഴപ്പാറ ചിതറ പഞ്ചായത്ത്	ബോർ വെൽ	40500
7	മാങ്കോട്	ബോർ വെൽ	41580
8	കിളിത്തട്ട് ഇലവുകോട്	ബോർ വെൽ	40500
9	മാനോട് വെള്ളിരുമ്പ്കുന്ന്	കുടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	645251
10	ആക്കൽ എസ്.സി. കോളനി, വെള്ളിനല്ലൂർ കടയ്ക്കൽ പഞ്ചായത്ത്	കുടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	398102
11	കുറ്റിക്കാട്	ബോർ വെൽ	37230
12	ഇലവാംകോട്	ബോർ വെൽ	41220
13	പനയം	ബോർ വെൽ	41720
14	കരയംലക്ഷംവീട് കോളനി	ബോർ വെൽ	49020
15	കോട്ടപ്പുറം	ബോർ വെൽ	45460
16	പാലകോണം കോളനി	ബോർ വെൽ	42850
17	ചരുവിള കോളനി	ബോർ വെൽ	40360
18	ചടയമംഗലം		108334
19	വരയറ കോളനി	ബോർ വെൽ	36645
20	ഇടക്കുന്നിൽ, കിളിത്തട്ട്	ബോർ വെൽ	35920
21	കാരച്ചിറ മിച്ചഭൂമി	ബോർ വെൽ	33760
22	തെറ്റിമുക്ക്	ബോർ വെൽ	40140
23	കാരച്ചിറ ചിതറ		226665
24	കുമ്മിൾ നടപ്പാറ	ബോർ വെൽ	49560
25	കടയ്ക്കൽ പഞ്ചായത്ത്	കുടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	
26	ആലുമുക്ക് കോളനി	കുടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	718749
27	കോട്ടപ്പുറം	കുടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	437602
28	കുട്ടിക്കുന്ന്	കുടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	534798
29	നിലമേൽ	കുടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	
30	പ്ലാച്ചിയോട് കോളനി	കുടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	155070
31	ചിതറ	കുടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	



32	മുരിക്കൊട്ടുകുന്ന്	കൂടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	440887
33	തലവരമ്പ് കുവക്കാട്	കൂടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	278885
34	കടയ്ക്കൽ	കൂടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	
35	പാമ്പോണം എസ്.സി.കോളനി	കൂടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	624656
36	പാമ്പിള എസ്.സി.കോളനി	കൂടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	489707
37	പാമ്പം എസ്.സി.കോളനി	കൂടിവെള്ളവിതരണ പദ്ധതി	497000
38	ഇളമാട് പനയനാർകുന്ന്		358536
39	നിലമേൽ		
40	മലകോണം	ബോർഡ് വെൽ	44720
41	വലിയവഴി കൈത്തോട്	ബോർഡ് വെൽ	44000
42	ഇല്ലിക്കുന്നിശർമുക്ക്	ബോർഡ് വെൽ	45080
43	നെടുപുഴ	ബോർഡ് വെൽ	43020
44	വെള്ളപ്പാറ	ബോർഡ് വെൽ	51200
45	കളിയിലിവിള	ബോർഡ് വെൽ	40500
46	പുവാറ്റൂർ	ബോർഡ് വെൽ	50515
47	മുരുകോണം	ബോർഡ് വെൽ	48646
48	നെടുപുഴ		118341
49	വെള്ളപ്പായ		106778
50	കളിയില്ലുവിള		115107
51	കൈത്തോട്		116373
52	ബംഗ്ളാവ്കുന്ന്		105500
53	പ്ളാച്ചിയോട്		163250
54	ചടയമംഗലം		
55	വെളിനല്ലൂർ	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ-5	31000
56	ചടയമംഗലം	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ-10	61000
57	അലയമൺ	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ-4	37955
58	ചടയമംഗലം	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ-7	49518
59	വെളിനല്ലൂർ	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ-15	109552
60	ഇളമാട്	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ-3	23582
61	ചിതറ	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ	336000
62	ചടയമംഗലം		
63	ചിതറ	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ-25	198803
64	നിലമേൽ	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ-7	54594
65	ഇളമാട്	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ-8	61072
66	വെളിനല്ലൂർ	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ-5	38133
67	ഇട്ടിവ	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ-35	263856
68	ഇളമാട്	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ-26	197751
69	ചടയമംഗലം	ഹാൻഡ് പമ്പ് റിപ്പയർ-10	76810

  
 സെക്രട്ടറി ഓഫീസ്

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ  
പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം**

നക്ഷത്രചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യം നം. 2503

19.03.2015 -ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

ഭൂഗർഭ ജല ചൂഷണം

ചോദ്യം  
ശ്രീ. പി.കെ.ബഷീർ

ഉത്തരം  
ശ്രീ.പി.ജെ.ജോസഫ്  
(ജലവിഭവ വകുപ്പു മന്ത്രി)

എ) ഭൂഗർഭ ജല ചൂഷണം സംബന്ധിച്ച് ഭൂഗർഭ ജല വകുപ്പ് എന്തെങ്കിലും പഠനം നടത്തിയിട്ടുണ്ടോ ; എങ്കിൽ കഴിഞ്ഞ 10 വർഷത്തിനിടയ്ക്ക് കേരളത്തിൽ ഭൂഗർഭ ജലത്തിന്റെ അളവിൽ ഉണ്ടായ വ്യത്യാസം എത്രയാണെന്ന് വ്യക്തമാക്കുമോ ;

എ) സംസ്ഥാന ഭൂജലവകുപ്പും കേന്ദ്ര ഭൂജല ബോർഡും സംയുക്തമായി പഠനം നടത്തി നിശ്ചിത കാലയളവുകളിൽ കേരളത്തിന്റെ ഭൂജല സ്ഥിതിയെപ്പറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ പ്രസിദ്ധീകരിക്കാറുണ്ട്. ഏറ്റവും അവസാനം റിപ്പോർട്ട് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത് 2011 വരെയുള്ള ഭൂജല സ്ഥിതി പഠന വിധേയമാക്കിയാണ്. പ്രസ്തുത പഠന റിപ്പോർട്ട് പ്രകാരം (2011 വരെയുള്ള ഭൂജല സ്ഥിതിപ്രകാരം) ആകെ വാർഷിക ഭൂജല സംപോഷണം 6.640 ബി.സി.എം., ആകെ ഭൂജല ലഭ്യത 6.07 ബി.സി.എം എന്നാണ് കണക്കാക്കിയിട്ടുള്ളത്. ഇതനുസരിച്ച് ഭൂജലത്തിന്റെ സ്ഥിതിയെ അടിസ്ഥാനപ്പെടുത്തി പാലക്കാട് ജില്ലയിലെ ചിറ്റൂർ ബ്ലോക്ക് അമിത ചൂഷണ ബ്ലോക്കായും, തൃശൂർ ജില്ലയിലെ കൊടുങ്ങല്ലൂർ ബ്ലോക്ക്, കാസർഗോഡ് ജില്ലയിലെ കാസർഗോഡ് ബ്ലോക്ക്, പാലക്കാട് ജില്ലയിലെ മലമ്പുഴ ബ്ലോക്ക് എന്നിവ ക്രിട്ടിക്കലായും 22 ബ്ലോക്കുകൾ സെമി ക്രിട്ടിക്കലുകളായും തരം തിരിച്ചിട്ടുണ്ട്. 126 ബ്ലോക്കുകൾ സുരക്ഷിത

ബ്ലോക്കുകൾ ആണ്. 2013 വരെയുള്ള ഭൂജല പഠന റിപ്പോർട്ട് അന്തിമ ഘട്ടത്തിലാണ്

ബി) സ്വകാര്യവ്യക്തികൾക്ക് കുഴൽ കിണറുകളും മറ്റും നിർമ്മിക്കുന്നതിന് ഭൂഗർഭജല വകുപ്പിന്റെ അനുമതി നിർബന്ധമാക്കിയിട്ടുണ്ടോ; ഇല്ലെങ്കിൽ ആയതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കുമോ ?

ബി) സംസ്ഥാനത്തെ ഭൂജല ഉപയോഗം നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനും ക്രമീകരിക്കുന്നതിനുമായി കേരള ഭൂജല (നിയന്ത്രണവും ക്രമീകരണവും) ആക്ട് 2002 നിലവിലുണ്ട്. ഇതിൻ പ്രകാരം ഭൂജലം അമിതമായി ചൂഷണം ചെയ്യപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ബ്ലോക്കുകൾ വിന്യാസം ചെയ്യപ്പെടുകയും ഇത്തരം പ്രദേശങ്ങളിൽ ഭൂജല ഉപഭോഗത്തിന് കർശന നിയന്ത്രണങ്ങൾ ഏർപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. ഈ സ്ഥലങ്ങളിൽ കുഴൽകിണർ നിർമ്മാണത്തിന് പെർമിറ്റ് നിർബന്ധമാക്കിയിട്ടുണ്ട്. കൂടാതെ ഭൂജലം ഉപയോഗിച്ച് പ്രവർത്തിക്കുന്ന വ്യവസായങ്ങൾക്കും കുപ്പിവെള്ള നിർമ്മാണ യൂണിറ്റുകൾക്കും സംസ്ഥാന ഭൂജല അതോറിറ്റിയുടെ എൻ.ഒ.സി. നിർബന്ധമാക്കിയിട്ടുണ്ട്. ഇവ കൂടാതെ അമിത ചൂഷണത്തെ കുറിച്ച് പൊതുജനങ്ങളുടെ പരാതികൾ ലഭിക്കുന്ന മുറയ്ക്ക് വേണ്ടത്ര ശാസ്ത്രീയ പഠനങ്ങൾ നടത്തി ഭൂജല ഉപഭോഗം നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ നടപടികൾ വകുപ്പ് സ്വീകരിക്കുന്നുണ്ട്.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ